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Ligestillingsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 29. maj 2018 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 61 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 28. maj 2018 fra Kirsten Johan-

sen om dobbelt SU, jf. LIU alm. del - bilag 99. 

Svar 

 

Studerende, der er enlige forsørgere eller bor sammen med en anden SU-modta-

ger (eller en person, der modtager uddannelseshjælp efter § 23 i Lov om aktiv so-

cialpolitik), kan få et tillæg til SU, det såkaldte forsørgertillæg (et stipendium).  

 

For at være berettiget til SU-forsørgertillæg til enlige forsørgere skal den stude-

rende modtage det ekstra børnetilskud efter lov om børnetilskud og forskudsvis 

udbetaling af børnebidrag.  

 

Da det ekstra børnetilskud hører under Beskæftigelsesministeriet har Uddannel-

ses- og Forskningsministeriet derfor bedt Beskæftigelsesministeriet om et bidrag 

til besvarelsen. 

 

Beskæftigelsesministeriet kan oplyse følgende: 

 

”Den 27. marts 2018 indgik Regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konser-

vative Folkeparti) og Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, Alternati-

vet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti Aftale om ét samlet familieretligt 

system, hvor et af temaerne er delte børnefamiliers økonomi.  

 

Det fremgår af aftalen, at aftaleparterne ønsker, at reglerne om delte børnefamili-

ers økonomi afspejler måden, som familier indretter sig på - f.eks. i en såkaldt 7/7-

ordning. Der skal derfor i henhold til aftalen iværksættes en tværministeriel ana-

lyse af området, hvor der skal ses på deling af ydelser, herunder børnetilskud. Føl-

gende fremgår af aftaleteksten: 

 

”For at afdække samspillet mellem de gældende privatretlige regler om forsør-
gelse af barnet og reglerne om offentlige tilskud og eventuelle fordele og ulemper 
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ved at ændre reglerne iværksættes en tværministeriel analyse af området, som 

skal være færdig i efteråret 2019.” 
 

Det er en del af Aftale om ét samlet familieretligt system, at reglerne om børne- og 

ungeydelsen skal ændres således, at ydelsen skal kunne deles mellem forældre 

med fælles forældremyndighed. Andre ydelsesområder vil blive analyseret nær-

mere, da der en kompleks sammenhæng mellem de forskellige lovgivningsområ-

der. Det vil i den forbindelse blive afdækket om og i givet fald hvordan reglerne for 

andre ydelser, fx det ekstra børnetilskud, kan ændres.” 
 

Da der som nævnt er en tæt sammenhæng mellem reglerne for forsørgertillæg i 

SU-systemet og det ekstra børnetilskud, vil jeg afvente den tværministerielle ana-

lyse af området, før jeg overvejer, om der evt. er behov for at se nærmere på reg-

lerne for SU-forsørgertillæg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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